

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg  
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EUK	6. december 2004

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 10. december 2004 – dagsordenspunkt rådsmøde (almindelig anliggender og eksterne forbindelser) den 13.-14. december 2004 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende notat vedrørende dagsordenspunkt 12.

---

## SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

---

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:  
CC: Bilag:  
Fra: Udenrigsministeriet Dato: 3. december 2004  
Emne: Supplerende bidrag til det samlede aktuelle notat for rådsmøde (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 13.-14. december 2004: **Dagsordenpunkt 12: Rådets arbejdsprogram 2005**

---

### *Nyt notat.*

På det Europæiske Råds møde i Sevilla i juni 2002 blev det besluttet, at Rådets kommende formandskaber hver december fremlægger et fælles arbejdsprogram for Rådets arbejde det kommende år.

Rådets to kommende formandskaber (Luxembourg og UK) fremlagde den 2. december det fælles arbejdsprogram for Rådets arbejde i 2005. Arbejdet vil på en række områder afhænge af forløbet af DER i december 2004, herunder vedrørende de finansielle perspektiver og den fortsatte udvidelse. Det fælles arbejdsprogram er udarbejdet på baggrund af bl.a. Rådets flerårige strategiske program for 2004-2006.

Det fælles arbejdsprogram for 2005 fokuserer på seks hovedområder: 1) de finansielle perspektiver for 2007-2013, 2) midtvejsevalueringen af Lissabon-strategien, 3) implementering af Haager-programmet, 4) den fortsatte udvidelse, 5) global stabilitet og velstand samt 6) forfatningstraktaten.

I forhold til de finansielle perspektiver vil arbejdet i 2005 blive fortsat på baggrund af de principper og retningslinjer, der ventes opnået enighed om på DER i december 2004. Målet er indgåelse af en politisk aftale i juni 2005 samt endelig vedtagelse af detaljeret lovgivning inden udgangen af 2005. Midtvejsevalueringen af Lissabon-processen vil blive anvendt til at korrigere og målrette strategien med fokus på delivery og bedre lovgivning. Formålet er at fremme bl.a. øget beskæftigelse gennem en balanceret vækststrategi baseret på en økonomisk, social og miljømæssig dimension. Der lægges op til, at midtvejsevalueringen skal fortsætte processen med etablering af et europæisk forsknings- og innovationsområde. På RIA-området vil implementering af det nye Haag-program blive påbegyndt. Særlig fokus vil blive lagt på implementering af handlingsplanen mod terrorisme samt eksterne aspekter af især asyl og immigration. For så vidt angår EU's fortsatte udvidelse vil arbejdet med at forberede Bulgarien og Rumænien på medlemskab i 2007 fortsætte. Det fremgår af formandskabsprogrammet, at forhandlinger med Kroatien forventes indledt i 2005,

såfremt Kroatien samarbejder fuldt ud med ICTY, samt med Tyrkiet, såfremt en positiv beslutning herom træffes på DER i december 2004. På området global stabilitet og velstand fremhæves følgende fokusområder: øget fokus på krisestyringskapabilitet, reviewet af Millennium målene i 2005, WTO topmødet i Hong Kong i december 2005, en styrket indsats overfor Afrika, klimaspørgsmål, naboskabspolitikken, Mellemøsten og Golfregionen, vestlige Balkan samt styrket samarbejde med nøglepartnere i verden, herunder USA. For så vidt angår forfatningstraktaten vil Rådet følge udviklingen samt igangsætte forberedelsesarbejdet på en række konkrete områder. Udover de nævnte områder fremhæves bl.a. også revision af vækst- og stabilitetspagten, der planlægges afsluttet medio 2005, videreudvikling af det indre marked samt sukkerreformen.

Overvejelser om nærheds- og proportionalitetsprincippet er ikke relevante i forbindelse med dette dagsordenspunkt.

Folketingets Europaudvalg har ikke tidligere modtaget aktuelt notat om sagen.